
Obec Dolní Věstonice                                                                        IČ: 00283134 

 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2024 
 

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, zveřejňuje obec Dolní Věstonice návrh na závěrečný účet obce za 

rok 2024: 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2024 (Výkaz FIN 2-12) 

PŘÍJMY Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 10.713.600,00 11.106.900,00 10.721.614,37 

Nedaňové příjmy 1.394.400,00 2.597.300,00 1.346.140,40 

Kapitálové příjmy      200.000,00     200.000,00      73.800,00 

Přijaté transfery   896.700,00  1.818.200,00  1.818.061,00 

Příjmy celkem 13.204.700,00 15.722.400,00 13.959.615,77 

VÝDAJE Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Běžné výdaje 8.262.300,00 9.216.300,00  9.001.847,60 

Kapitálové výdaje  7.957.000,00  8.650.600,00  8.643.745,98 

Výdaje celkem  16.219.300,00 17.866.900,00 17.645.593,58 

FINANCOVÁNÍ Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Financování   3.014.600,00  2.144.500,00  3.685.977,81 

Příloha: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31.12.2024 

  

2) Hospodaření s majetkem  

Ke dni 31.12.2024 byla provedena inventarizace majetku a závazků. Zápisem o výsledku 

inventarizace bylo konstatováno, že nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi skutečným stavem a 

stavem zjištěným v účetnictví. 

 

Pohyby dlouhodobého majetku (v Kč)        

 

Účet Druh majetku Stav k 

01.01.2024 

Přírůstky Úbytky Stav k  

 31.12.2024 

018 DDNM 344.085,50  0,00               0,00 344.085,50 

019 Dlouh.nehm.majetek   1.093.704,00 399.300,00               0,00      1.493.004,00 

021 Budovy, stavby 67.794.447,61  8.327.151,40       0,00 76.121.599,01 

022 Samost. movité věci      2.057.296,30             0,00            0,00    2.057.296,30 

028 DDHM 3.269.112,26    80.359,50  99.310,23 3.250.161,53 

031 Pozemky 3.599.893,79   277.721,50   278.451,50  3.599.163,79 

032 Kulturní předměty 25.001,00      0,00 0,00 25.001,00 

041 Nedokončený DNM 205.700,00 193.600,00 399.300,00 0,00 

042 Nedokončený DHM  38.654.275,86  8.450.145,98  8.327.151,40  38.777.270,44 

069 Ost.dlouh.fin.majetek   1.093.000,00             0,00      0,00           1.093.000,00 

 

 

 



Komentář k pohybům dlouhodobého majetku:  

 

- účet 019 Dlouhodobý nehmotný majetek – Změna č. 3 Územního plánu Dolní 

Věstonice 

 

- účet 021 Budovy, stavby – zařazení komunikace a zpevněných ploch do užívání na 

ulici Polní 

 

- účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – pořízeny sada aku nářadí, vysavač na 

okna, notebook, počítač, vyřazen byl zastaralý a nefunkční drobný majetek  

 

- účet 031 Pozemky – byly prodány občanům 2 pozemky (předzahrádky), bezúplatný 

převod pozemku obci od ÚZSVM 

 

- účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – 20% projektová dokumentace 

pro odvodnění ulice Pálavské a Školní, rekonstrukce školního víceúčelového hřiště, 

projektová dokumentace na výstavbu nových bytů (objekt kabin) a na přírodní 

krajinářský prvek - remíz 

 

Příloha: Inventarizační zpráva za rok 2024 ze dne 27.01.2025, Rozvaha ÚSC k 31.12.2024, 

Výkaz zisku a ztráty ÚSC k 31.12.2024, Příloha k 31.12.2024 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje.  

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Dolní Věstonice za rok 2024                                                                                                                                                                                

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 

krajů                   

ÚZ     Účel dotace Přijato    Čerpáno 

98348 Volby do Evropského parlamentu 32.000,00    17.010,00 

98193 Volby do KZ a Senátu PČR 48.000,00  25.964,20 

 Změna č. 3 Územního plánu Dolní Věstonice 

(Jihomoravský kraj) 

76.059,00 76.059,00 

 Projektová dokumentace pro vytvoření 

krajinářského prvku v Dolních Věstonicích 

(Jihomoravský kraj) 

108.900,00 65.340,00 

 Realizace remízu v Dolních Věstonicích 

(Jihomoravský kraj) 

699.962,00 0,00 

 

Příloha: Tabulky finančního vypořádání roku 2024 

 

 

 

 



5) Hospodaření příspěvkové organizace – Základní škola Dolní Věstonice 

 Náklady celkem Výnosy celkem Výsledek 

hospodaření 

Hlavní činnost 19.112.235,41 18.728.487,23 -383.748,18 

Hospodářská činnost 163.749,59 599.860,00 436.110,41 

Celkem 19.275.985,00 19.328.347,23  52.362,23 

Příloha: Rozvaha k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024, Příloha k 31.12.2024 

 

 

6) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2024 

Poskytnuto – komu (subjekt) Účel Částka v Kč 

DSO Věstonice-likvidace odpadních vod Neinvestiční příspěvky 512.700,00 

DSO Mikulovsko              Členský příspěvek 15.000,00 

Obec Perná Požární ochrana 10.000,00 

Město Mikulov Projednání přestupků 3.000,00 

Město Mikulov 
Spolufinancování sociálních 

služeb 
15.000,00 

Mateřská škola Pavlov Neinvestiční příspěvek 20.000,00 

Jihomoravský kraj IDS JMK 29.300,00 

Sdružení rodičů při ZŠ Dolní Věstonice 
Vánoční koncert  

Ondřej Ruml a 5 sborů 
10.000,00 

Věstonický spolek z.s. Pořádání kulturních akcí 10.000,00 

Chasa Dolní Věstonice z.s. Pořádání kulturních akcí 4.000,00 

Svaz důchodců ČR Příspěvek na činnost 2.000,00 

Útulek Bulhary Příspěvek na činnost 5.000,00 

Kočky u Katky Příspěvek na činnost 8.000,00 

Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj 

z.s. Hustopeče 
Příspěvek na činnost 5.000,00 

Malovaný kraj, z.s. Břeclav Příspěvek na činnost 3.000,00 

BILICULUM, z.ú. Mikulov Příspěvek na činnost 5.000,00 

Rybářský kroužek Perná Příspěvek na dětské závody 2.000,00 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Dolních 

Věstonicích ve dnech pondělí a středa   8.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 nebo na elektronické úřední 

desce, která je umístěna na webové stránce obce www.obecdolnivestonice.cz  

Vyvěšeno dne: 27.02.2025  

Sejmuto dne: 

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne: 27.02.2025 

       

                                                                                                          doc. Ing. Jaroslava Rajchlová, Ph.D.  

starostka obce 

 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce Dolní Věstonice uplatnit písemně 

nejpozději tři dny před konáním zasedání zastupitelstva obce nebo ústně při jeho projednávání na 

zasedání zastupitelstva obce. 

http://www.obecdolnivestonice.cz/

